4

Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от “_31_”  __03______ 2020 г.        	                             	                             № _95_

	О создании комиссии по отбору получателей субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи,  действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения

 	В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 22 января 2020 года № 26 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения, руководствуясь Уставом муниципального района «Карымский район»:
1. Создать комиссию по отбору получателей субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения и утвердить ее состав (приложение №1);
2. Утвердить Положение о комиссии по отбору получателей субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи,  действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения (приложение № 2);
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет;
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района
«Карымский район»
от «_31__» __03_____ 2020г. № _95_

СОСТАВ
 комиссии по отбору получателей субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи,  действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения

	Сидельников А.С.
	- глава муниципального района «Карымский район», председатель Комиссии

	Павлов О.А.
	-  первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район», заместитель  председателя  Комиссии

	Козырь Т.И.
	- главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район», секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
	Подойницына О.А.
	- председатель Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»

	Симухин А.А.
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	Кондратьева Е.В.
	- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	Платонова О.В.
	- главный специалист управления делами администрации муниципального района «Карымский район»

	Налбандян В.А.
	- начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район»

__________

	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального района
«Карымский район»
от «___» _______ 2020г. № __

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору получателей субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи,  действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет функции и задачи комиссии по отбору получателей субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи,  действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения (далее - Комиссия);
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, Уставом муниципального района «Карымский район», постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 22 января 2020 года № 26 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения» (далее - Порядок), а также настоящим Положением.
3. Комиссия не является коллегиальным органом администрации  муниципального района «Карымский район».

II. Основные задачи Комиссии

4. Отбор получателей субсидии для проверки заявителя на получение субсидии на соответствие критериям, установленным Порядком.

III. Основные полномочия Комиссии

5. Комиссия рассматривает представленные для получения субсидии документы и принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.

IV. Порядок деятельности Комиссии

6. Комиссия формируется в составе:
председателя Комиссии;
заместителя председателя Комиссии;
секретаря Комиссии;
членов Комиссии.
7. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального района «Карымский район».
8. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
9. При невозможности присутствия члена Комиссии на заседании Комиссии по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии). В случае отсутствия члена Комиссии его полномочия осуществляет лицо, исполняющее его обязанности по должности.
10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
11. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. В отсутствие председателя его права и обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
12. Деятельность в составе Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
13. Организация работы Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, в обязанности которого входит:
подготовка материалов к заседанию Комиссии;
созыв заседания Комиссии;
ведение протокола заседаний Комиссии;
хранение документов, предъявляемых заявителями, протоколов заседания Комиссии и иных документов;
направление принятого решения в администрацию  муниципального района «Карымский район».
В отсутствие секретаря его обязанности исполняет другой член Комиссии, назначенный Председателем.
14. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, а в случае равенства голосов решающим является голос Председательствующего.
15. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
Ход заседания, решения Комиссии фиксируется в протоколе, который оформляется в течение двух рабочих дней после проведения заседания, подписывается председателем Комиссии и секретарем.

_______